СВЕТОЗАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.08.2024                                                                                           № 20/67
д. Светозарево

О внесении изменений в решение
Светозаревской сельской Думы от 28.11.2019 № 34/117
 «Об утверждении Положения о земельном налоге»

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Светозаревское сельское поселение Слободского района Кировской области, Светозаревская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Светозаревской сельской Думы от 28.11.2019 № 34/117 «Об утверждении Положения о земельном налоге» (далее – положение), следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Положения о земельном налоге изложить в новой редакции:
«2. Налоговые ставки
2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
2.1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
2.1.2. 0,3 процента в отношении земельных участков:
занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
         2.1.3. 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
2.1.4. 0,3 процента в отношении земельных участков:
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2.1.5. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании Светозаревского сельского поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления» и разместить на сайте администрации Светозаревского сельского поселения Слободского района Кировской области.

 Глава  поселения                                                                А.В.Соловьев
 Председатель сельской Думы                                 	       В.А. Богданова

[bookmark: _GoBack]

image1.png